
令 和 ５年 ７月 吉 日 

第６学年保護者の皆様 

                                                          町田市立真光寺中学校 

       校長  矢島 加都美 

 

学校選択制度に伴う学校説明会について 

 

 盛夏の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 さて、町田市では学校選択制度が導入されています。これに伴い、本校では市の広報紙等でご案内し

ましたとおり、小学校の保護者の皆様を対象に下記のとおり授業公開と学校説明会を実施いたします。 

ぜひ、この機会にご来校いただき、本校の教育活動の場をご覧いただければ幸いに存じます。 

なお、ご不明な点などございましたら、担当へお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 日  時    １回目 ９月９日（土） 

授業公開     ８：５０～１１：３０（１～３校時）    

学校説明会   １１：４０～１２：３０（体育館） 

 

２回目 ９月１５日（金） 

授業公開    ８：５０～１５：２０（１～６校時）    

学校説明会   １５：３０～１６：２０（図書室） 

部活動見学       ～１８：００ 

 

２ そ の 他        ＊９日（土）と１５日（金）の説明会の内容は同じです。 

          ＊授業公開の時間割や説明会の会場については、当日ご案内いたします。 

＊自動車での来校は、ご遠慮ください。 

                    ＊「保護者・来校者入口（校舎２階の門）」からお入りください。 

                    ＊上履きをご持参ください。 

          ＊事前の申し込みは不要です。 

           

 

                       

                      【担当】 町田市立真光寺中学校 

                              副校長  中 原 秀 一 

                             教務主任 樫 原 純 子 

電  話 042－734－4605 


